

Proponente: 85.B
Proposta: 2020/733

del 07/10/2020



COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA

R.U.D. 863

del 07/10/2020

SERVIZIO POLITICHE DI WELFARE E INTERCULTURA

Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO-CAPITOLATO D'ONERI RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "ACCOGLIENZA INTEGRATA PER IL PROGETTO SIPROIMI" - FINANZIATO DAL FONDO NAZIONALE DELLE POLITICHE E DEI SERVIZI PER L'ASILO. PERIODO GENNAIO 2021 DICEMBRE 2022 - LOTTO 1 ORDINARI CUP J81E20000370001 - LOTTO 2 MSNA CUP J81E20000380001

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E APPROVAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO-CAPITOLATO D'ONERI RELATIVO ALLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "ACCOGLIENZA INTEGRATA PER IL PROGETTO SIPROIMI" FINANZIATO DAL FONDO NAZIONALE DELLE POLITICHE E DEI SERVIZI PER L'ASILO". PERIODO GENNAIO 2021 DICEMBRE 2022 . LOTTO 1 ORDINARI CUP J81E20000370001 - LOTTO 2 MSNA CUP J81E20000380001

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 31/03/2020 sono stati approvati con immediata esecutività il bilancio di previsione 2020-2022, il Documento Unico di Programmazione (nota di aggiornamento) e gli altri allegati, ai sensi degli artt. 170 e 172 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16/04/2020 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2020/2022– risorse finanziarie per macro-obiettivi, rinviando ad atto successivo l'approvazione del PEG e Piano della performance, con la definizione puntuale di obiettivi ed indicatori;
- con delibera di Giunta Comunale n. 2020/123 del 21/07/2020, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano delle performance 2020-2022, il piano esecutivo di gestione 2020 (art. 169 del d.lgs 267/2000) e relativi allegati;
- con provvedimento PG n. 25249/2020 del 31/01/2020 il Sindaco ha incaricato la Dr.ssa Lorenza Benedetti delle funzioni di Dirigente del Servizio "Politiche di Welfare-Intercultura" con decorrenza dal 01/02/2020;
- con atto n PG 42296/2020 del 20/02/2020 il Sindaco ha designato la Dr.ssa Lorenza Benedetti "coordinatore del trattamento dati personali" per il servizio "Politiche di Welfare-Intercultura", come previsto dalla DGC 156/2018;
- l'obiettivo di PEG 2020_8910 "Gestione dei percorsi dei richiedenti asilo e rifugiati", individuato quale obiettivo prioritario per l'amministrazione, che verrà previsto anche nel PEG degli esercizi 2021 e successivi;

Richiamati:

- il D.M. 18 novembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 284 del 4/12/2019 "Modalità di accesso degli enti locali ai finanziamenti del Fondo Nazionale per le Politiche e i Servizi dell'Asilo (FNPSA)" e "Linee guida per il funzionamento del Sistema di Protezione per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati (SIPROIMI)" che prevede, all'art. 2 comma 2, i progetti di durata e finanziamento triennale ed inoltre all'art.8 "Disposizioni transitorie" fissa la data per la domanda di prosecuzione per gli Enti Locali con progetti in scadenza al 31 dicembre 2019 nonché autorizza alla prosecuzione per 6 mesi, in attesa dell'approvazione delle domande di prosecuzione per il triennio 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2012 del 12/12/2019, immediatamente eseguibile, con la quale il Comune di Reggio Emilia ha approvato, in ottemperanza a quanto previsto dal DM 18/11/2019, la prosecuzione dei progetti di accoglienza categoria ORDINARIA e MSNA (minori stranieri non accompagnati) afferenti al sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati (SIPROIMI) per il periodo luglio 2020 – dicembre 2022 (DM 18/11/2019) e delle attività approvate con D.M. 10 agosto 2016 in scadenza al 31/12/2019 (SPRAR ora SIPROIMI);
- il DM 13 dicembre 2019 di assegnazione e concessione dei finanziamenti per la proroga di 6 mesi, come da disposizione dell'Art.4 del DM 18/11/2019;
- la Determinazione Dirigenziale n. 1496 del 19/12/2019 con la quale si è effettuata la prosecuzione dei progetti SPRAR (ora SIPROIMI) cat. ORDINARI E MSNA per sei mesi (gennaio – giugno 2020) con proroga delle convenzioni in essere con l'Ente attuatore Società Cooperativa Sociale Dimora D'Abramo in applicazione del DM 18 novembre 2019;
- il DM 18 giugno 2020 con cui è stata finanziata, in considerazione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, la prosecuzione dei progetti SIPROIMI in essere per il periodo 1 luglio – 31 dicembre 2020 per gli stessi posti e finanziamenti precedentemente assegnati per il triennio 2017-2019;
- la Determinazione Dirigenziale n. 497 del 25/06/2020 con la quale si è effettuata, tenuto conto dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, la prosecuzione dei progetti SPRAR (ora SIPROIMI) cat. ORDINARI E MSNA per sei mesi (luglio – dicembre 2020) con proroga delle convenzioni in essere con l'Ente attuatore Società Cooperativa Sociale Dimora D'Abramo, tenuto conto delle disposizioni di cui all'art.86 bis legge 24 aprile 2020 n. 27 "Emergenza Epidemiologica da Covid -19";

Visto il DM 10 agosto 2020 con il quale sono stati approvati i progetti scaduti il 31.12.2019 e il 30.6.2020, prorogati fino al 31.12.2020, autorizzati alla prosecuzione, rispettivamente, dal 1.1.2021 al 31.12.2022 e dal 1.1.2021 al 30.6.2023, con ammissione al finanziamento sul Fondo Nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo per il numero dei posti e per gli importi ivi indicati;

Evidenziato che :

- con il suddetto DM il Comune di Reggio Emilia è stato ammesso al finanziamento dei progetti per il biennio 2021-2022 per i seguenti finanziamenti (per ognuna delle due annualità):
 - Accoglienza categoria ordinaria (58 posti) € 918.287,92 – CUP J81E20000370001;
 - Accoglienza categoria Minori stranieri non accompagnati – MSNA (18 posti) € 537.360,30 – CUP J81E20000380001;
- si rende necessario provvedere a riparametrare i piani finanziari presentati con la domanda di finanziamento rispetto ai finanziamenti assegnati;

Dato atto che:

- l'affidamento avrà durata di 2 anni, con possibilità di rinnovo per un massimo di ulteriori 3 (**tre**) anni, per le motivazioni esplicitate, ai sensi dell'art. 35 c. 4 del D.Lgs 50/2016, nonché della proroga di durata del contratto ai sensi dell'art. 106 c. 11 del D.Lgs 50/2016 alle medesime condizioni tecniche, nelle more di istruzione delle procedure concorsuali della nuova gara di appalto per un periodo non superiore a mesi **6 (sei)**, previo avviso da comunicarsi all'aggiudicatario in forma scritta almeno 30 giorni prima della scadenza contrattuale;
- l'importo a base di gara per l'intera durata del contratto (2 anni) è di € **2.318.000,00**:
 - **Lotto 1 € 1.464.000,00** di cui € 470.000,00 quale costo di manodopera, comprensivo di tutti gli oneri diretti e riflessi conseguenti all'affidamento dell'oggetto;
 - **Lotto 2 € 854.000,00** di cui € 254.000,00 quale costo di manodopera, comprensivo di tutti gli oneri diretti e riflessi conseguenti all'affidamento dell'oggetto;
- la base di gara è determinata, per ogni lotto, avendo a riferimento le voci del piano finanziario previsto dal progetto - che si allega e che si chiede all'appaltatore di riparametrare in coerenza con la proposta progettuale, tenendo conto del finanziamento concesso rispetto al piano finanziario iniziale (presentato con la domanda di finanziamento), dei vincoli di progetto, delle quote di budget escluse dalla base di gara, così come descritto negli allegati;
- il valore massimo stimato dell'appalto, comprensivo della facoltà di rinnovo per 3 anni, della proroga tecnica (6 mesi) e della facoltà di aumento fino ad un massimo di un quinto dell'importo del contratto di cui all'art. 106, c. 12 del D.lgs 50/2016 è di:
 - **Lotto 1 € 4.758.000,00**
 - **Lotto 2 € 2.775.500,00**
- le condizioni contrattuali regolanti il servizio in argomento sono contenute nel **Progetto esecutivo-capitolato d'oneri e Offerta Economicamente più vantaggiosa (OEV) e Requisiti allegati al presente provvedimento quali allegati pubblicabili ma non visibili** all'esterno al fine di tutelare la segretezza della procedura di gara prima della pubblicazione del bando di gara della stessa;
- in conformità all'art. 42 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e l'art. 32 co. 14 del D.Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa con modalità digitale e oneri a carico dell'aggiudicatario;
- l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento è finanziato dal Fondo Nazionale delle politiche e i servizi dell'Asilo;

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi da interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, in quanto si tratta di servizi di natura intellettuale in conformità a quanto previsto dall'art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008: non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

Dato atto altresì che il documento DURC sarà recepito in atti al momento dell'individuazione dell'aggiudicatario della procedura di affidamento, ai sensi dell'art. 2 della legge n. 266/2002,

unitamente a tutti i controlli sui requisiti generali, morali di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa;

In conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 L. 136/2010 come modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge 217/2010, al presente approvigionamento verrà assegnato il Codice Identificativo di Gara (C.I.G) in collaborazione con la UOC Appalti e Contratti e indicato nel bando di gara;

Evidenziato che la presente determinazione e gli atti parte integrante sono stati redatti con il supporto amministrativo e la consulenza del Servizio Appalti e Contratti, che fornirà inoltre supporto nelle attività di gara, nonché nella redazione dei successivi conseguenti atti e nella gestione delle procedure, secondo quanto previsto all'art. 3 comma 4 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

Dato atto che:

- ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 il responsabile del procedimento (RUP) è individuato nella persona del dirigente del Servizio "Politiche di Welfare e Intercultura" Dott.ssa Lorenza Benedetti;
- il RUP assume anche la funzione di Direttore dell'esecuzione (DEC) che svolgerà l'attività avvalendosi dei propri collaboratori e di un proprio staff dedicato, ai sensi dell'art. 101 del D. Lgs. 50/2016 così come integrato dal D. Lgs. 56/2017;

Precisato che:

- i concorrenti possono presentare offerte, ed aggiudicarsi eventualmente, per un singolo lotto prestazionale o per entrambi i lotti prestazionali (LOTTO 1 - ORDINARI e LOTTO 2 MSNA);
- la scelta del contraente verrà effettuata secondo valutazione di apposita Commissione, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza ed economicità dell'azione amministrativa;

Ritenuto necessario assumere, unitamente alla spesa per la gara in argomento di € **2.827.960,00** IVA 22% compresa, gli impegni di spesa per i costi di incentivo di progettazione del 2% ex art. 113 c.2 del D.Lgs 50/2016 di € **46.360,00** per un impegno complessivo di € **2.874.320,00**, nonché i relativi accertamenti;

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D, Lgs. 267/2000;

Visti:

- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare gli articoli 107 e 192;
- il D.lgs. n. 81/2008 ed in particolare l'art. 26, comma 6;
- il D.lgs. 18.4.2016 n. 50, in particolare art. 60 e Allegato IX;
- il D.P.R. n. 207/2010 regolamento attuativo del Codice dei contratti per le parti tuttora in vigore;
- l'art. 26 della legge n. 488/1999 e smi;
- il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, DPCM 28 dicembre 2011;
- la Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali (L 328/00);

- il D.P.C.M. 30 marzo 2001 “Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla persona previsti ai sensi dell’art. 5 della Legge 8 novembre 2000, n. 328”;
- la LR 2/03 “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
- la Legge 28 febbraio 1990 n. 39 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 dicembre 1989, n. 416, recante norme urgenti in materia di asilo politico, di ingresso e soggiorno dei cittadini extracomunitari e di regolarizzazione dei cittadini extracomunitari ed apolidi già presenti nel territorio dello Stato. Disposizioni in materia di asilo e successive modifiche e integrazioni;
- il D.L. 4 ottobre 2018 n.113 convertito con modificazioni in Legge 1 dicembre 2018, n.132 (riforma il Sistema di protezione per richiedenti asilo e rifugiati ora rinominato “Sistema di protezione per titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati” e ss.mm.ii;
- la Legge 7 aprile 2017, n. 47 Disposizioni in materia di misure di protezione dei minori stranieri non accompagnati;
- Legge Regionale n. 5 del 24 marzo 2004 "Norme per l'integrazione sociale dei cittadini stranieri immigrati";
- la normativa vigente in riferimento alle misure per l'emergenza COVID-19;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- l'art. 14 del vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. di indire, per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quali parti integranti, una procedura aperta sopra soglia comunitaria ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 avente ad oggetto il servizio di “accoglienza integrata per il progetto SIPROIMI “Sistema di accoglienza nell’ambito del sistema di protezione per i titolari di protezione internazionale e per i minori stranieri non accompagnati” con decorrenza presunta dal **1 gennaio 2021 e così fino dicembre 2022** (scadenza biennio di progetto finanziato);
2. di approvare le modalità contrattuali inerenti l’aggiudicazione del servizio in oggetto contenute nel progetto esecutivo - capitolato speciale d’oneri **allegato e nell’allegato OEV quali parti integranti e sostanziali, pubblicabili ma non visibili all’esterno al fine di tutelare la segretezza della procedura di gara prima della pubblicazione del bando di gara della stessa;**
3. di dare atto che:
 - l’affidamento avrà durata di 2 (due) anni, con possibilità di rinnovo per un massimo di ulteriori 3 (tre) anni ai sensi dell’art. 35 c. 4 del D.Lgs 50/2016, nonché della proroga di durata del contratto ai sensi dell’art. 106 c. 11 del D.Lgs 50/2016 alle medesime condizioni tecniche, nelle more di istruzione delle procedure concorsuali della nuova gara di appalto per un periodo non superiore a mesi 6 (sei), previo avviso da comunicarsi all’aggiudicataria in forma scritta almeno 30 giorni prima della scadenza contrattuale;
 - l’importo a base di gara per l’intera durata del contratto (2 anni) è di € 2.318.000,00:

- **Lotto 1 - ORDINARI € 1.464.000,00**, oltre IVA se dovuta, di cui € 470.000,00 quale costo di manodopera, comprensivo di tutti gli oneri diretti e riflessi conseguenti all'affidamento dell'oggetto;
 - **Lotto 2 – MSNA € 854.000,00**, oltre IVA se dovuta, di cui € 254.000,00 quale costo di manodopera, comprensivo di tutti gli oneri diretti e riflessi conseguenti all'affidamento dell'oggetto;
- il valore massimo stimato dell'appalto, comprensivo della facoltà di rinnovo, della proroga tecnica e della facoltà di aumento fino ad un massimo di un quinto dell'importo del contratto di cui all'art. 106, c. 12 del D.lgs 50/2016 è di 7.533.500,00:
- **Lotto 1 € 4.758.000,00**, oltre IVA se dovuta;
 - **Lotto 2 € 2.775.500,00**, oltre IVA se dovuta;
4. le offerte presentate saranno valutate secondo il criterio dell'aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuato solo in base ai criteri qualitativi, assumendo l'elemento costo la forma di costo fisso secondo l'art. 95, c.3 lett. a) e comma 7 in conformità ai criteri fissati;
 5. non sono stati riscontrati i rischi di interferenza di cui in narrativa, pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI, in quanto si tratta di servizi di natura intellettuale in conformità a quanto previsto dall'art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008: per le modalità di svolgimento dell'appalto non è necessario redigere il DUVRI;
 6. di demandare l'esame delle offerte e della documentazione di gara ad una apposita Commissione nominata ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;
 7. di dare atto che, ai sensi dell'art. 65 del D.L. n. 34 del 19/05/2020 c.d. "Decreto Rilancio", la presente procedura non è soggetta a pagamento tassa Gara A.N.A.C. di cui all'art. 1 comma 65 della Legge n. 266 del 23/12/2005, sia nei confronti degli Operatori Economici che nei confronti della Stazione Appaltante;
 8. di provvedere, per assicurare continuità al servizio in essere, alla consegna anticipata del servizio in via d'urgenza, nelle more della stipula del contratto;
 9. di prenotare la spesa complessiva presunta di € **2.827.960,00** IVA 22% compresa (non rilevante ai fini della competenza ambientale), aumentata della spesa di € **46.360,00**, relativa all'incentivo al 2% ex art. 113 co. 2 del D.Lgs. 50/2016, per un impegno complessivo di € **2.874.320,00** ripartito come segue:

LOTTO 1 (ORDINARI)

ANNO 2021

- quanto a € **893.040,00** riferendola alla missione/programma 12 07 Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2020-2022 - annualità **2021** – al capitolo che nel PEG 2021 verrà iscritto in sede corrispondente al **Capitolo 31460** del PEG 2020, denominato "Prestazioni di servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato" codice **2021_PD_8910** centro di costo 0228 non rilevante ai fini della contabilità ambientale, **CUP J81E20000370001**;
- quanto a € **14.640,00 (incentivo di gara 2%)** riferendola alla missione/programma 12 07-Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2020-2022 - annualità **2021** – al capitolo che nel PEG 2021 verrà iscritto in sede corrispondente al **Capitolo 31460** del PEG 2020, denominato "Prestazioni di

servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato” codice **2021_PD_8910** centro di costo 0228 non rilevante ai fini della contabilità ambientale, **CUP J81E20000370001**;

ANNO 2022

- quanto a € **893.040,00** riferendola alla missione/programma 12 07 Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2020-2022 - annualità **2022** – al capitolo che nel **PEG 2022** verrà iscritto in sede corrispondente al **Capitolo 31460** del P.E.G. 2020, denominato “Prestazioni di servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato”, Codice Prodotto **2022_PD_8910**, Centro di Costo 0228, **CUP J81E20000370001**;
- quanto a € **14.640,00 (incentivo di gara 2%)** riferendola alla missione/programma 12 07 Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2020-2022 - annualità **2022** – al capitolo che nel **PEG 2022** verrà iscritto in sede corrispondente al **Cap. 31460** del PEG 2020 “Prestazioni di servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato”, cod. prodotto **2022_PD_8910** centro di costo 0228 non rilevante ai fini della contabilità ambientale, **CUP J81E20000370001**;

LOTTO 2 (MSNA)

ANNO 2021

- quanto a € **520.940,00** riferendola alla missione/programma 12 07 Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2020-2022 - annualità **2021** – al capitolo che nel **PEG 2021** verrà iscritto in sede corrispondente al **Capitolo 31460** del P.E.G. 2020, denominato “Prestazioni di servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato”, Codice Prodotto **2021_PD_8910** Centro di Costo 0228, **CUP J81E20000380001**;
- quanto a € **8.540,00 (incentivo di gara 2%)** riferendola alla missione/programma 12 04 Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio 2020-2022 - annualità **2021** – al capitolo che nel **PEG 2021** verrà iscritto in sede corrispondente al **Capitolo 31460** del P.E.G. 2020, denominato “Prestazioni di servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato”, Codice Prodotto **2021_PD_8910**, Centro di Costo 0228, **CUP J81E20000380001**;

ANNO 2022

- quanto a € **520.940,00 (IVA compresa)** riferendola alla missione/programma 12 07 Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 del Bilancio 2020-2022 - annualità **2022** – al capitolo che nel **PEG 2022** verrà iscritto in sede corrispondente al **Capitolo 31460** del P.E.G. 2020, denominato “Prestazioni di servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato”, Codice Prodotto **2022_PD_8910**, Centro di Costo 0228, **CUP J81E20000380001**;
- quanto a € **8.540,00 (incentivo di gara 2%)** riferendola alla missione/programma 12 07 Titolo 1 codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs 118/2011 1.03.02.99.999 del Bilancio

2020-2022 - annualità **2022** – al capitolo che nel **PEG 2022** verrà iscritto in sede corrispondente al **Capitolo 31460** del P.E.G. 2020, denominato “Prestazioni di servizio per progetti di inclusione sociale finanziati dallo Stato”, Codice Prodotto **2022_PD_8910**, Centro di Costo 0228, **CUP J81E20000380001**;

10. di accertare l'entrata di € **2.911.296,44** per il finanziamento complessivo per il biennio 2021-2022 dei progetti SIPROIMI nei seguenti termini:

ANNO 2021 (1.455.648,22)

- quanto a € **918.287,92 (LOTTO 1 ORDINARI)** per la categoria ordinari (non rilevante ai fini della competenza ambientale), da accertare al titolo 2, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs. 118/2001 2.01.01.01.001 del Bilancio 2020-2022 – annualità **2021** - al capitolo che nel **P.E.G. 2021** verrà iscritto in sede corrispondente al Capitolo E/3520 del P.E.G. 2020 denominato “Contributi statali per progetti di inclusione sociale – vegg.cap.U/31460 codice **2021_PD_8910**, Centro di costo 0228, **CUP J81E20000370001**;
- quanto a € **537.360,30 (LOTTO 2 MSNA)** per la categoria minori stranieri non accompagnati- MSNA (non rilevante ai fini della competenza ambientale) da accertare al titolo 2, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs. 118/2001 2.01.01.01.001 del Bilancio 2020 – 2022 annualità 2021 al capitolo che nel **P.E.G. 2021** verrà iscritto in sede corrispondente al Cap. E/3520 del P.E.G. 2020, denominato “Contributi statali per progetti di inclusione sociale – vegg.cap.U/31460 codice **2021_PD_8910**, Centro di costo 0228, **CUP J81E20000380001** ;

ANNO 2022 (1.455.648,22)

- quanto a € **918.287,92 (LOTTO 1 ORDINARI)** per la categoria ordinari (non rilevante ai fini della competenza ambientale), da accertare al titolo 2, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 5 e 6 D.Lgs. 118/2001 2.01.01.01.001 del Bilancio 2020 – 2022 annualità 2022, al capitolo che nel **P.E.G. 2022** verrà iscritto in sede corrispondente al Capitolo E/3520 del P.E.G. 2020 denominato “Contributi statali per progetti di inclusione sociale – vegg.cap.U/31460 codice **2022_PD_8910**, Centro di costo 0228, **CUP J81E20000370001**;
- quanto a € **537.360,30 (LOTTO 2 MSNA)** per la categoria minori stranieri non accompagnati- MSNA (non rilevante ai fini della competenza ambientale) da accertare al titolo 2, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art.5 e 6 D.Lgs. 118/2001 2.01.01.01.001 del Bilancio 2020 – 2022 annualità 2022 al capitolo che nel **P.E.G. 2022** verrà iscritto in sede corrispondente al Cap. E/3520 del P.E.G. 2020 denominato “Contributi statali per progetti di inclusione sociale – vegg.cap.U/31460 codice **2022_PD_8910**, Centro di costo 0228, **CUP J81E20000380001**;

11. dare atto che:

- relativamente al Cig della presente indizione della procedura di gara sopra soglia, si precisa sin d'ora che il Cig relativo verrà assunto in collaborazione con l'Ufficio Appalti e Contratti, che ha collaborato anche nella stesura del Progetto esecutivo-capitolato Speciale per la parte amministrativa e normativa, detto Cig verrà poi indicato nel Bando integrale di gara;

- le spese di pubblicità legale della presente procedura, a cura del Servizio Appalti Contratti, sono ricomprese nel piano finanziario del progetto;
- di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013 (Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 190/2012, all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

12. di disporre l'invio al Servizio Finanziario per le procedure di cui all'art. 183 comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto di interesse in capo alla Dirigente firmataria e Responsabile del procedimento.

LA DIRIGENTE
Dr.ssa Lorenza Benedetti

LV/DDD056